ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г.Чебоксары

                   «___»_____ 20___ года.

Конкурсный управляющий ООО «Чебоксарский домостроительный комбинат» Фоминых А.В., действующий на основании решения Арбитражного Суда Чувашской Республики от 06.02.2018 года по делу № А79–7561/2017, именуемый в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и _______________ , именуемый в дальнейшем «Заявитель», в лице __________, действующего на основании _______, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с информационным сообщением о проведении аукциона по продаже прав требования ООО «Чебоксарский домостроительный комбинат», Заявитель перечисляет Организатору задаток на участие в аукционе по Лоту № ____« Право требования ООО «ЧДСК» к _____________ балансовой стоимостью  ________ рублей __ копеек».
1.2. Сумма задатка составляет __________________ руб.- 10% (десять процентов) начальной цены продажи права требования предлагаемого к продаже на аукционе.
2. Порядок расчетов
2.1. По лоту № ____« Право требования ООО «ЧДСК» к _____________ балансовой стоимостью  ________ рублей __ копеек».    сумма задатка равна _______ рублей - 10% от начальной цены продажи права требования предлагаемого к продаже на аукционе.
2.2. Заявитель перечисляет полную сумму задатка указанную в п. 2.1 настоящего договора на специальный счет Организатора (открытый для получения задатков) ,с указанием «оплата задатка за лот № ____« Право требования ООО «ЧДСК» к _____________ балансовой стоимостью  ________ рублей __ копеек» по договору о задатке от «__» ___ 20__ г.».
2.3. Документом, подтверждающим поступление задатка на указанный в информационном сообщении счет, является платежное поручение (квитанция об оплате) с отметкой банка об исполнении, которую Заявитель представляет при подаче документов на участие   в аукционе.
2.4. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемых на торгах в форме публичного предложения активов.
3. Права и обязанности сторон
3.1. В случае победы на аукционе сумма внесенного задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по договору уступки права  требования. Задатки участников торгов, не ставших победителями торгов, подлежат возвращению не позднее 5 (пяти) календарных дней после подписания протокола об итогах аукциона.
3.2. Заявителю, выигравшему аукцион, при уклонении от подписания протокола об итогах аукциона и/или договора купли-продажи внесенный им задаток не возвращается.
4. Прочие условия
 4.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Банковские реквизиты, адреса сторон.
	Организатор торгов
	Заявитель

	ООО «Чебоксарский домостроительный комбинат»

Юридический адрес: 429955, Чувашская Республика, город Новочебоксарск, ул.Промышленная,д.91
Почтовый адрес: ЧР, г.Чебоксары, ул.Ярмарочная, д.11,офис 1,

ИНН 2124039389, КПП 212401001

р/с 40702810200326009047  в ПАО АКБ «Связь-Банк» Нижегородский филиал г. Нижний Новгород,
к/с 30101810900000000700, БИК 042202700
	__________
ИНН _________, КПП _________
ОГРН ___________,

адрес регистрации: ___________
р/с ______________
в банке ____________
БИК ___________
к/с ___________________

	Конкурсный управляющий

______________________  А.В. Фоминых
	___________________ _____________